
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 27 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

11
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

39117 Anuncio de formalización de contratos de : Dirección General del Agua.
Objeto: Contratación de los servicios para la redacción del anteproyecto
para la mejora de las instalaciones de tratamiento de la EDAR de San
Pantaleón.  Saneamiento  General  de  las  marismas  de  Santoña
(Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaria de Estado de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 01.339-0261/0311.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://mapama.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del anteproyecto para la mejora de las instalaciones

de tratamiento de la EDAR de San Pantaleón. Saneamiento General de las
marismas de Santoña (Cantabria).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71318000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boe Doue.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/10/2017 21/10/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 297.909,01 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 297.909,01 euros. Importe total:
360.469,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de junio de 2018.
c) Contratista: Aquatec Proyectos para el Sector del Agua, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 132.539,72 euros. Importe

total: 160.373,06 euros.

Madrid, 23 de julio de 2018.- Subdirector General de Programación Económica,

Carlos Muñoz Bellido.
ID: A180048684-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-26T19:21:45+0200




